Vulgatio
ra monachorum scelerata.

Litere dimissorie.

Seueriora in monachos abbatibus supplicia.

quod viuere volunt ad libitum et alijs dominari: quum tñ monachatus omnem nobilitatem tollat: in aut. de monachis: in princi. col. j. xxvij. q. ij. c. scripsit: de purga. cano. c. j. in gl. ij. doct. quod prohibet concilijs generale: extra de sta. mona. ea que. §. j. Et gloriã mundanã venantur. Et cum secularib⁹ conuersantur contra etymologiam vocabuli sui: sicut quum monachus solus et tristis sedere debet, nec de mundo debet disputare: cui mortu⁹ est. Monach⁹ enim dicitur a monos q̄ est vnus: et ceteros tristis. xvj. q. j. placuit. z. c. sunt nonnulli. Decimo, quia volunt habere cellas a dormitorio separatas: nec volunt abstinentiam communem tenere. xx. q. iij. monachum: z. c. seq. z. §. verum. Undecimo: quia proprium habent: extra de sta. mona. c. ij. z. c. cū ad monasterium. §. si. xij. q. j. non dicatis. Duodecimo: quia sibi adinuicem inuident: et tota die murmurat vnus contra alium. vj. q. j. deterior: de peni. di. j. homicidiorum: quod est contra regulam veritatis: sicut quã causa commendandi tui nihil debes facere: quomodo nisi alius fiat. xj. q. iij. si quis vero. Decimotertio: quia aduocati existunt: extra de postu. ex parte. xvj. q. j. presentium. Decimoquarto: quia physica, et leges audiunt, aut in eis student extra claustrū: sicut Inno. sed sicut in Ostien. etiã prohibito multo potius est in claustrū sicut mentem: vt no. in isto. c. si. Idem tenet Archid. Sed teneo cum Inno: quia pena maiore excommunicationis: quia maior in ecclesia dei nõ est. xxij. q. iij. corripantur: restringenda est: extra de elec. statutum. lib. vj. sed si doctoratus legeret non incurreret: sicut Jo. an. qui sic no. in isto. c. nõ magno. Unde sunt ipso iure excommunicati: extra ne cleri. vel mona. non magno. z. c. si. Decimoquinto: raro pure obediunt: sed in proprio sensu viuunt. xij. q. j. non dicatis: extra de ma. z. obe. in ecclesijs. xciij. di. a subdiacono. Decimosexto: quia habitum sine necessitate et temere dimittunt vel occulte portant. Unde sunt hodie excommunicati. ad hec. xx. q. j. ca. vlti. extra de vi. z. hone. cleri. clerici officia. z. c. deus: extra de iudei. in nonnullis. ne cleri. vel mo. vt periculosi. lib. vj. Adde hic quod notauimus supra in hac parte secunda. in. vj. consideratione pape. versi. sed quid cum versi. seq. e. xiiij. Et causa enim posset dimittere scilicet ad se mutandum: vel causa pluuie: vel nimij caloris in cella: vel per viam, vel laboris, vel timoris, vel conformationis quantum ad habitum et ritorem: faciunt ad hec que no. extra de vi. z. honest. cle. si quis ex clericis, et quod legitur et no. eo. ti. cleri. ij. cappas: et quod legitur et no. eo. ti. deus qui. Nec dimittit habitum, qui voluntatem dimittendi non habet: sed cito reassumit: vt in. l. canonizata: et in his que ibi no. de peni. di. j. l. diuotiorum: et extra de ver. signi. nam et ego, et optime in. l. canonizata destitisse cum accipimus qui totum animum agendi deposuit non quoniam distulit accusationem sub. §. notandum. ij. q. iij. Decimosextimo, quia quotidie inter seculares morantur, et in ciuitatibus et cum suis parentibus de prelatoꝝ suoz extorta licentia vel nõ data contra. xvj. q. j. si cupis. c. monachi vagantes, extra de off. ordi. quanto. Aide de sta. mona. ne in agro. §. quia vero. in clemen. Nam sicut piscis sine aqua sic monachus sine monasterio mortuus est. xvj. q. j. placuit. j. Decimo octauo: procurant sua studia, et doctorari vt presideant et alijs dominantur cum monachus non docentis sed planctus habeat officium: xvj. q. j. monachus. Non conuenit theologia

ludentibus. nam eoz luctus soluere naturaliter habet. nempe ille super thronum quidem sedenti magistratraliter comparatur. iste vero sedenti in sterquilinio et sacco. Climacus. Monachorum enim vita subiectionis habet verbum et discipulatus: non docendi vel presidendi vel pascendi alios. vij. q. j. precepit: vide pre. c. vt periculosa: et quod ibi no. Archid. Decimonono: quia multi seruoꝝ sunt monachi inuitis dominis. contra illud. xvj. q. j. qui vere. liij. di. generalis. Vicesimo: quia retinent res suis laboribus acquisitas vel quascunq; alias sine licentia abbatis: contra eoz regulam et iura. xvij. q. ij. abbat. xij. q. j. non dicatis. c. nolo. Vicesimoprimo: quia communiter monachantur spe abbatis: prioratus: vel alioꝝ officioꝝ. xvj. q. vij. Vicesimosecundo: quia stant ultra tempus professionis in monasterio: et non lunt profiteri. xvij. q. ij. peruenit. ij. de regu. vt cleri. z. c. ex parte. de elec. causam que vi de. eo. ti. eos qui in clemen. Vicesimotertio: quia testamenta frequenter faciunt quum non possint. C. de epis. z. de. aut ingressi. xij. q. iij. quia. cum. c. seq. extra de testa. c. ij. Vicesimoquarto: quia vouent sine licentia abbatis: quod non possunt. xx. q. iij. monachis. Vicesimoquinto: quia frequenter transeunt ad strictiorem ordinem sine licentia: quod non possunt multo minus ad parrem: vel laxiorem. xx. q. iij. c. j. z. c. monachum: de regu. licet. ibi vide Inno. de renun. c. si. vide quod notauimus supra in prima parte. in. c. l. §. quia eps. versi. xx. Vicesimosexto: quia tractant negotia secularia: et sunt maiores dñi in domibus dominoꝝ, contra omnia iura, extra ne cleri. vel mona. c. j. §. si. et firmas: id est arcenda communes tenent a laicis et clericis: contra id eo. ti. secundum. Et ad hec. xvj. q. j. sunt nonnulli. c. de presentium. z. c. monachi. Vicesimosextimo: frequenter loquuntur de pecunia quam desiderant: et ideo potius sunt infitiores quam monachi. xvj. q. j. si cupis. Vicesimo octauo: quia habent horaria muliebria et zonas preciosas. xxvij. q. j. monacho. Super quo uide in clemen. de stat. mona. ne in agro. §. j. Vicesimonono: quia absoluunt et ligant: et sacramenta conferunt postquam sunt presbyteri sine licentia epi. Et in hoc ualde offendunt, et homines decipiunt: contra iura. xvj. q. j. monachi. ij. ca. sic utue. c. si clericatus: z. c. seq. z. §. ecce sufficienter. z. c. placuit omnibus. z. c. monachus. z. c. iuxta. z. c. adij. cimus. z. c. j. z. c. agapitus. Trigesimo: quia sine licentia abbatis epatus recipiunt: contra id. xvij. q. ij. quam sit. z. xvj. q. j. si quis monachus. z. c. legi. z. §. pre. extra de elec. si religiosus. lib. vj. Immo tales se epatus ingerentes et procurantes peccant mortaliter: et uotum frangunt: ut no. Jo. xvj. q. j. monachi uagantes. Trigesimoprimo: quia facti ea epi que acquirunt ratione persone sibi appropriant et dant parentibus et alijs sicut clerici seculares: quum tamen quicquid acquirunt sicut prius monasterio. xvij. q. j. c. j. extra de priuil. cum olim. ij. ubi de hoc. Trigesimosecundo: quia multi qui uouerunt monachatum vel aliam religionem: in seculo remanent: et uotum frangunt: extra de regu. poꝝrectus: z. de vo. z. vo. reden. per tuas. z. de regu. constitutionem. lib. vj. nec contra hoc uotum prescribitur. eo. ti. sicut nobis. Trigesimotertio. camisijs lineis communiter utuntur: extra de sta. mona. cum ad monasterium. Trigesimoquarto: quia tenent officia ad nitam contra pre. c. cum ad monasterium. §. tales. z. dant et accipiunt, vendunt et emunt et contractus proprietat